
Bundesratsbeschluss 211.112.214
betreffend Übertragung zivilstandsamtlicher
Obliegenheiten an das schweizerische Konsulat
in Beirut

vom 8. März 1937

Der Schweizerische Bundesrat,

gestützt auf Artikel 41 Absatz 3 des Schweizerischen Zivilgesetzbuches1),

beschliesst:

Art. 1
Das Schweizerische Konsulat in Beirut2) wird mit den Obliegenheiten eines
schweizerischen Zivilstandsamtes betraut.

Art. 2
Dieser Beschluss tritt am 1. April 1937 in Kraft.

 

BS 2 514
1) SR 210
2) Später: Die Schweizerische Gesandtschaft im Libanon (1945) und heute die

Schweizerische Botschaft in Beirut (nicht veröffentlichter Beschluss des BR vom 25. Okt.
1957).

 1



211.112.214

2


